Первичная профсоюзная организация

МБОУ «СОШ с.Ишхой-Хутор»

Протокол № _2__

заседания профсоюзного комитета от «04» 10.2024г.

Присутствуют: _5___ чел.

Отсутствуют: - нет

Приглашенные: Бацаева И.А.  - председатель КРК

Председатель заседания профкома Цацаева Х.В.

Секретарь заседания профкома: М.Х.Саралиева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об израсходовании денежных средств в размере 5400 руб.

выделенных на содержание первичной профсоюзной организации 9

сентября 2024 года.

1.СЛУШАЛИ:

Цацаеву Х.В., председателя ППО. Она сказал, что в соответствии

с Постановлением президиума рессовета Профсоюза «О размере и

порядке распределения профсоюзных средств на содержание первичных

профсоюзных организаций» выделены денежные в размере 5400 руб. Эти

средства рекомендованы использовать на приобретение канцелярских

принадлежностей, бумаги, накопительных папок, изготовление

профсоюзного уголка, профсоюзных стендов, наглядных пособий для

занятий в профсоюзном кружке, на подписку газет, журналов, проведение

собраний, конференций, культурно-массовых и других плановых

профсоюзных мероприятий. Профсоюзный комитет, при наличии средств,

своим решением может оказывать материальную помощь членам профсоюза,

выделять им компенсацию на приобретение санаторно-курортной путевки,

производить другие расходы, предусмотренные Уставом Профсоюза и

Положением о первичной профсоюзной организации.

Прошу членов профкома выступить с предложениями, мнениями на

израсходование этих средств.

ВЫСТУПИЛИ:

Цацаева Х.В., - председатель ППО. Она сказала, что 5 октября –это

профессиональный праздник – День учителя. Хотелось бы всем коллективом

отметить этот праздник, почувствовать себя в праздничной атмосфере.

Слушали председателя ППО – Цацаеву Х.В.  Он сказал, что

необходимо из этой суммы выделить деньги на подписку газеты

«Профсоюзная среда» на I-е полугодие 2025 года.

                                               ПОСТАНОВИЛИ:

 Из средств, выделенных на содержание первичной организации

сумму - 1510 рублей выделить на подписку газеты «Профсоюзная

среда»;

 Денежные средства в размере 1800 руб.  израсходовать на

приобретение канцтоваров;

 Денежные средства в размере 2090 руб.  на мероприятие.

Председатель ППО                                                       Х.В.Цацаева

Председатель КРК                                                        И.А.Бацаева

Секретарь:                                                                     М.Х.Саралиева